令和6年4月25日

報道関係者各位

＜神奈川初＞手話カフェ「UD Cafe＆ Bar -tetote-」が平塚駅前に移転オープン
〜ろうや難聴の若者がアルバイトできる環境を増やす挑戦〜

手話とダンスで世界をつなぐをテーマに、耳の聞こえる人、聞こえない人が自然に繋がる社会の実現を目

指す株式会社ユーディフル(所在地：神奈川県平塚市 代表：北村仁)は、2024年5月4日 神奈川県平塚市

に手話カフェ「UD Cafe & Bar -te to te-」をオープンします。同市内の飲食店を間借りし週末に営業してい
る手話カフェ「UD CAFE -te to te-」を平塚駅前へ独立移転させ、土日昼間は手話カフェ、毎日夜はバーと
して営業。6月1日からは平日日中をコワーキングスペースとして解放予定です。新店舗では、ろうや難聴
の若者がアルバイトできる環境を増やしながら、ボータレスなコミュニケーションを通して地域とのつなが

りを醸成していきます。

◆手話カフェ「UD Cafe & Bar -te to te-」が目指すモデル

「UD Cafe & Bar -te to te-」で働く従業員は、株式会社ユーディフルが平塚市で運営するダンススクール「
UD DANCE SCHOOL」に通う聴覚に障がいのある若者が中心。ゲストは、手話や筆談ボードなどを使っ
て注文できます。手話に馴染みのない方にも、エンターテイメントをきっかけに手話に触れることができま

す。ゲストが飲食やダンスをきっかけに手話に触れていただくことで、聴覚障がい者への理解を深め、地

域の活性化を図ります。

■本件に関するお問い合わせ先： info@ud-dance.com ■URL : https://cafe.ud-dance.com
株式会社ユーディフル TEL: 080-4831-5108 (担当：田畑/星野）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和6年4月25日

◆オーナー北村仁の想い

弊社は、手話とダンスで世界をつなぐをテーマに、耳の聞こえる

人、聞こえない人が自然に繋がる社会の実現を目指しています。

アメリカのマーサズ・ヴィンヤード島をご存知でしょうか。誰もがご

く普通に手話を使って話す島として知られています。このように、

このÜd cafe te to teのプロジェクトは、障がいの有無問わずお互
いがつながる環境をつくるために必要と感じ立ち上げました。平

塚市を中心に、耳の聞こえない若者の雇用を広げること、手話で

踊るを文化にすること、そしてカフェを通して人々がつながる環境

作りに、ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。

◆クラウドファンディングと新店舗のDIYに奮闘中

2024年4月1日から4月30日まで「UD Cafe & Bar -te to te-」への独立移転に向けたクラウドファンディン
グを開催しています。目標金額は400万円のところ、開始から24日間で達成率83％(330万円)を突破しま
した。リターンとして、ろうのスタッフの【謳歌デザインUDオリジナルTシャツプラン(10,000円)】や、【１年間
コワーキング使い放題プラン(80,000円)】、【北村仁のÜdダンスワークショップ開催コース(100,000円)】な
どをご用意。また、クラウドファンディングの支援者とともに5月4日のオープンに向けた新店舗のDIYを
行っています。

クラウドファンディングプロジェクトページ

【ろう難聴の若者にアルバイト環境を】手話とダンスでつながるカフェ＆バーを作りたい

https://camp-fire.jp/projects/view/744474

◆店舗概要

■本件に関するお問い合わせ先： info@ud-dance.com ■URL : https://cafe.ud-dance.com
株式会社ユーディフル TEL: 080-4831-5108 (担当：田畑/星野）

https://camp-fire.jp/projects/view/744474

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和6年4月25日

店舗名：「UD Cafe & Bar -te to te-」（ユーディーカフェ＆バー テトテ）

Instagram：https://www.instagram.com/ud_cafe_te_to_te/ (最新情報を発信中)
所在地：神奈川県平塚市紅谷町16-11大源第三ビル 2F
アクセス：JR平塚駅西口より徒歩2分
営業時間：平日　 19:00-23:30（バー） ※5月6日より営業
　　　　　土日祝 9:00-18:00（カフェ）※5月6日より営業
　　　　　土日祝 19:00-23:30（バー） ※5月6日より営業
　定休日：火曜日・木曜日

＜料金システム＞

カフェ　：入場料なし（飲食代別途）

バー　　：1200円/時 飲み放題(一部有料)

◆「UD DANCE SCHOOL」について

“手話とダンスで世界をつなぐ”をテーマに、手話とストリートダンスを融合した新しいダンスジャンル UDダ
ンス®(ユニバーサルデザインダンス)を学べるスクール。障がいの有無を問わず全国から約200名の生
徒が参加中。拠点は、湘南・東京・福岡・オンライン。

公式LINE：https://bit.ly/44fXT0X
スクール案内：https://peraichi.com/landing_pages/view/syuwadancesekaitsunagu/

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社ユーディフル

広報担当：田畑/星野
電話番号：080-4831-5108
メールアドレス： info@ud-dance.com

■本件に関するお問い合わせ先： info@ud-dance.com ■URL : https://cafe.ud-dance.com
株式会社ユーディフル TEL: 080-4831-5108 (担当：田畑/星野）

https://www.instagram.com/ud_cafe_te_to_te/
https://bit.ly/44fXT0X
https://peraichi.com/landing_pages/view/syuwadancesekaitsunagu/
mailto:info@ud-dance.com